
- 1 /3 - 

 

Vereinsübersicht der Gemeinde Sulzbach (Taunus)   Stand: 03/2024 
 

Verein Vorsitzende/r Wohnort Email-Adresse Telefon 

Vereinsring Sulzbach (Taunus) -Vorsitzende- Ilona Schiller Neugartenstr. 32b Hans-Joachim.Schiller@t-online.de 06196 71282 

Vereinsring Sulzbach (Taunus) -2. Vorsitzender Silvia Wittich Platz an der Linde 9 haflingerzuchtlindenhof@web.de 0174 4779000 

Vereinsring – Schriftführer Joachim Siebenhaar Starkerad-Weg 50 s.j.siebenhaar@arcor.de 06196 71242 

Vereinsring – Kassiererin Marianne Runge Hauptstraße 69a marianne.runge@web.de 06196 72929 

     

Akkordeon-Club Sulzbach e.V. Wolfgang Opitz 
Am Vogelsang 20,  
35460 Staufenberg 

wolfgang@w-opitz.de 0172 674 7037 

Angelsport-Gemeinschaft Sulzbach-Taunus 2020 e.V. Andreas Cormier Eschborner Straße 5 cormierdiamond22@googlemail.com 
0176 47589282 
06196 7613628 

Angelsportverein Sulzbach 2000 e.V. Sascha Kahlig Billtalstraße 4 info@asv-sulzbach2000.de 0176 20946226 

Brieftaubenzuchtverein Heimatliebe e.V. Georg Sztuba 
Teplizer Str.19,  
65795 Hattersheim 

martin.scheu@freenet.de 
06190 72380 
0152 01794396 

CDU, Gemeindeverband Sulzbach (Taunus) Martin Brylka Waldstraße 14 martin.brylka@gmx.de 0177 7935380 

Country- und Western Club Sulzbach e.V. Thomas Müller Haingrabenstraße 10 a yellowroseranche@gmail.com 
0160 1504651 
06196 73634 

Deutsches Rotes Kreuz-  
Ortsvereinigung Sulzbach (Taunus) 

 Oberliederbacher Weg 15  06196 71739 

1. FC Sulzbach e.V. Ottmar Heyer Am Laubach 12 info@heyer-fussbodenbau.de 06196 73162 

Evangelische Kirchengemeinde Pfarrbüro Platz an der Linde 5 kirchengemeinde.sulzbach@ekhn.de 06196 500710 

Evangelische Kantorei Capucine Payan Platz an der Linde 5 capucine.payan@ekhn.de 0176 63680884 

F.D.P. Ortsverband Sulzbach (Taunus) Jörg Sydow Am Holzweg 34 j.sydow@t-online.de 06196 71017 

FG Eichwald Sulzbach e.V. Jörg Vietor 
Schillerstraße 11, 
65817 Eppstein  

joergvietor@gmail.com 0172 6549410 

Fotofreunde Sulzbach e.V. Rudolf Mainka Sossenheimer Weg 10 mainka.r@gmx.net 06196 71815 

Freiwillige Feuerwehr 1930 e.V. Sulzbach a. Ts. Jan Winkels Jahnstraße 25 jan.winkels@feuerwehr-sulzbach.org 06196 5839984 

Freundeskreis Deutsch-Französische  
Partnerschaft e.V. 

Doris Hickl Feldbergstr. 23 hickl01@t-online.de 06196 758183 

Freundeskreis für Kirchenmusik in Sulzbach e.V. Sandra Schiwy An der Schindhohl 9 sandra_schiwy@web.de 06196 74208 

Freundeskreis Jablonec an der Iser e.V. Malte Kuna Am Klippelgarten 5 a malte.kuna@t-online.de 06196 750203 

Freundeskreis Schönheide / Erzgebirge e.V. Brigitte Boje Neugartenstraße 29 dieter_boje@yahoo.de 06196 73244 

FWG Freie Wähler Sulzbach (Taunus) e.V. Manfred Reccius Obere Borngasse 2 info@immobilien-reccius.de 0173 3600661 
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Verein Vorsitzende/r Wohnort Email-Adresse Telefon 

Geschichtsverein Reichsdorf Sulzbach 1979 e.V. Joachim Siebenhaar Starkeradweg 50 s.j.siebenhaar@arcor.de 06196 71242 

Katholische Kirchengemeinde Pfarrbüro Eschborner Str. 2a pfarrbuero@heilig-geist-am-taunus.de 06196 2048727 

Kleingarten-Verein "Taunus" Sulzbach e.V. Timo Büsch Bad Sodener Straße 7 info@kgv-taunus-sulzbach.de 06196-20462592 

Landfrauen Sulzbach (Taunus) Andrea Uhrig Im Brühl 13 andrea_uhrig@yahoo.de 0177 6329071 

Lions-Club Sulzbach Dr. Friedrich Niederfeichtner Im Haindell 16 niederfeichtner@web.de 06196 758156 

Mandolinenverein „Musikfreunde“ Sulzbach e.V. c/o Ute Ermisch 
Inckusstraße 3 
60320 Frankfurt am Main 

Ute.ermisch@web.de 069 418184 

Ökumenischer Diakonieverein Sulzbach (Taunus) Ulrich Schlecht Rossertstraße 8 ulrich.schlecht@t-online.de 06196 9027181 

Ortsbauernverband Sulzbach (Taunus) Manfred Uhrig Im Brühl 13 manfreduhrig@yahoo.de  

Ortsverband BÜNDNIS 90/Die Grünen 
Celina Christian 
Volker Raddeck 

Neugartenstraße 36 
Am Sonnenhang 3 

celina.christian@t-online.de 
volker.raddeck@googlemail.com 

0172 9419945 
0176 427 96661 

Pilzfreunde Südhessen Sulzbach e.V. Brigitte Unger Steinbacher Weg 6 bt.unger@gmx.de 06196 71045 

Reitverein Sulzbach e. V. Michael Kranz Mühlstraße 36 reiterhof-st.georg@t-online.de 06196 953374 

Sängervereinigung 1872 e.V. Brigitte Boje Neugartenstraße 29 dieter_boje@yahoo.de 06196 73244 

Schach-Club Sulzbach e.V. Michaela Zimmermann Feldbergstraße 23a Ella28_1999@yahoo.de 06196 72023 

Schützenverein 1967 Sulzbach e.V. Jürgen Bind Gräbestr. 1c, Frankfurt email@schuetzenverein-sulzbach.de  

SPD Ortsverein Sulzbach (Taunus) Matthias Jahn Haingrabenstraße 30 3matthiasjahn@gmail.com 0174 3318410 

Tennisverein Sulzbach (Taunus) e.V. Dirk Hofmann Bahnstraße 70 hofmann-dirk@t-online.de 0176 83045702 

Tierschutzverein Bad Soden/Sulzbach u. Umgebung e.V. 
Tierheim am Arboretum 
Eschborner Straße 36, 65843 Sulzbach (Taunus)  

Therese Knoll 
Thomas Sentko 

Eschborner Straße 36 
therese.knoll@tierheim-bad-soden-sulzbach.de 

thomas.sentko@tierheim-bad-soden-sulzbach.de 
06196 72628 

TSG Sulzbach e.V. 1888 Inge Rohs Bahnstr. 13a Inge.rohs@tsg-sulzbach.de 06196 73392 

VdK Verband d. Kriegs- u. Wehrdienstopfer, 
Behinderten u. Rentner e.V. 

Norbert Fischer Keltenweg 3 C norbert_fischer@t-online.de 06196 758051 

Verein für Dt. Schäferhunde Ortsgruppe 
"Talacker" e.V. 

z.H. Willi Christian Obere Borngasse 3 Willi.christian@gmx.de 0152 08654835 

Verein zur kulturellen Brauchtumspflege des 
Sulzbacher Kirchweihfestes 2008 e.V. 

Christian Wolny 
Wachenheimer Straße 87 

65835 Liederbach 
Christian_Wolny@web.de 0176-84775547 
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Fördervereine/-kreise 
 

Förderkreis e.V. der Handballabteilung der TSG Uwe Herrmann Im Kirschengarten 11 herrmu@icloud.com 0172 6915124 

Förderkreis Maria Rosenkranzkönigin e.V. Thorsten Moser Hauptstraße 68 thorsten.moser@t-online.de 06196 759941 

Förderverein Arboretum Bgm. Elmar Bociek Hauptstraße 11 elmar.bociek@sulzbach-taunus.de 06196 7021-101 

Förderverein der Cretzschmarschule e.V. Melanie Fay Am Holzweg 46 
foerderverein-
cretzschmarschule@web.de  

  

Förderverein Mendelssohn-Bartholdy-Schule e.V.  Staufenstraße 35 
info@förderverein-mbs.de 
info@renatedecker.de 

0175 1163551 

Förderverein der Kita Waldnest Sulzbach (Taunus) e.V. Lydia Weihrauch Im Erlenfeld 2 L.weihrauch@gmx.de 0173 855 6579 

Verein zur Förderung der Kinder 
des Ev. Kindergartens Sulzbach/Taunus e.V. 

Florian Meindl Kirchstraße 7 Flomeindl86@gmx.de 0157 37555792 

Förderverein Katholischer Kindergarten Sina Rohs Neugartenstraße 25 foerderverein-sulzbach@marien-katharina.de  

     

Aktionsbündnis für erneuerbare Energien Inge Lengies-Jäger Bahnstraße 34 Inge.Joerg.Lengies-Jaeger@t-online.de 06196 21736 

Bürger für das Bürgerhaus Hans Weihrauch Fronhofstraße 14a dieweihrauchs@gmx.de 06196 72967 
 

 
 
 
TSG Abteilungen 

TSG- Abt. Basketball Jürgen  Bartzack bartzack.juergen@freenet.de Jahnstraße 19 65843 Sulzbach (Ts.) 06196-72285 

TSG- Abt. Handball Uwe Henke Uwe.henke@outlook.de  Billtalstraße 48 65843 Sulzbach (Ts.) 06196 4023813 

TSG- Abt. Karneval Dieter  Weindorf dieter.weindorf@mail.de  Eschborner Straße 20 65843 Sulzbach (Ts.) 
06196 6543210 
0172 6817011 

TSG- Abt. Leichtathletik 
Eileen  
Ruben 

Kessler 
Petri 

Eileen.kessler@online.de 
Ruben.petri@web.de 

Staufenstraße 6 
Neugartenstraße 44 

65843 Sulzbach (Ts.) 
65843 Sulzbach (Ts.) 

0152 53693592 
0151 12709463 

TSG- Abt. Tischtennis Christian Fey Christian.fey@gmx.de Kantstraße 12 65719 Hofheim 06192-8640 

TSG- Abt. Turnen Annika Baumgartl / Lukas Moser Gymnastik-baumgartl@gmx.de   0173 6846664 

TSG- Abt. Wandern Adelheid van de Loo wandern@tsg-sulzbach.de Hostertstraße 11 65843 Sulzbach (Ts.) 06196-580298 
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